
ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОВИШЕРСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

П Р ИК АЗ

20.08.2020 № 198

Об утверждении локальных актов, регламентирующих организацию 
питания в школьной столовой в 2020/2021 учебном году

В целях формирования единых подходов к контролю организации 
питания обучающихся МБОУ СОШ № 8, формирования у детей
и подростков навыков здорового питания, предупреждения возникновения 
и распространения массовых кишечных инфекционных заболеваний, а также 
в связи с исполнением приказа Министерства образования и науки 
Пермского края от 14.08.2020 № 26-01-06-238 «О повышении эффективности 
системы контроля качества предоставления питания обучающимся 
муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных 
на территории Пермского края, государственных образовательных 
организаций, находящихся в ведении Министерства образования и науки 
Пермского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые локальные акты:
1.1. Положение об организации питания в школьной столовой;
1.2. Положение о составе бракеражной комиссии;
1.3. Положение о деятельности общественной комиссии по осуществлению 
контроля за питанием учащихся МБОУ СОШ № 8;
1.4. Примерное ежедневное меню.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ СОШ № 8 Ю.И. Шемякина


